№ 5-140/2/2024
       26MS0084-01-2024-001056-82
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
17 апреля 2024 года                                                                       город Невинномысск

Мировой судья судебного участка № 2 города Невинномысска Ставропольского края Поклад О.А., рассмотрев в открытом судебном заседании            в помещении суда дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.10 КоАП РФ в отношении
Мягких Андрея Владимировича, не работающей, ранее не привлекавшийся к административной ответственности,

установил:
****2024 года в ** часов *** минут у Мягких А.В. по адресу: СК г. Невинномысск ул. **** д. *** кв. *** при проверке разрешения на хранение хранящихся у него травматического и газового оружия, в металлическом сейфе был обнаружен и изъят патрон калибром 12мм к охотничьему ружью, то есть Мягких А.В. совершила административное правонарушение предусмотренное ст.20.10 КРФоАП - незаконные изготовление, приобретение, продажа, передача, хранение, перевозка, транспортирование, ношение или использование оружия, основных частей огнестрельного оружия и патронов к оружию, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
          В судебном заседании Мягких А.В. вину признал,
  Исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о том, что виновность Мягких А.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьи 20.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается протоколом об административном правонарушении 26АВ0553792 от 26.03.2024 года, протоколом изъятия огнестрельного оружия и боеприпасов от 17.03.2024 года, объяснениями Мягких А.В., справкой об исследовании № 41, рапортом сотрудника полиции.
Таким образом, Мягких А.В. совершил административное правонарушение предусмотренное ст. 20.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении административного наказания, учитывается характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, ранее не привлекавшийся к административной ответственности.

Обстоятельств предусмотренных ст.4.2-4.3 КРФоАП, судом не установлено.
       При таких обстоятельствах, суд считает необходимым, назначить минимальное наказание предусмотренное санкцией статьи.
           Руководствуясь  ст.ст. 29.9, 29.10, 29.11 КРФоАП,

постановил:

Мягких Андрея Владимировича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.10 КРФоАП и подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в доход государства     в размере 5000 рублей.
Штраф оплатить в течение 60 дней с момента вступления постановления                в законную силу по реквизитам:
Штраф оплатить по реквизитам:

ПОЛУЧАТЕЛЬ: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению

деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060)

ИНН  2634051915,  КПП  263401001

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ г. Ставрополь

БИК 010702101

Единый казначейский счет 40102810345370000013 (поле Корр. счет банка)

Казначейский счет 03100643000000012100 (поле банковский счет)
ОКТМО 07 724 000

КБК 00811601203010010140
УИН 0355703700845001402420185
Квитанцию предоставить в канцелярию мировых судей г.Невинномысска. Разъяснить Мягких А.В., что административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ; сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности,   в кредитную организацию; при отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении 60 дней со срока, указанного в части 1 ст.32.2 КоАП РФ, судья, вынесший постановление, направляет соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа. Кроме того, составляется протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, в отношении лица,  не уплатившего административный штраф; неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ст.32.2 КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Невинномысский городской суд                 в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

«Согласованно»
Мировой судья                                                                                             О.А. Поклад

2